
  

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  - Via al Cornicione, 35  - 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048  - MIIC874001  - C.F. 90015630156 

e-mail: segreteria@comprensivogaggiano.gov.it  miic874001@istruzione.it   miic874001@pec.istruzione.it 

sito web - http://comprensivogaggiano.gov.it 

 

 
 

 

Pubblicazione Graduatoria Definitiva Tutor D’aula  - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020   -  

Codice progetto : PON 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-445 - Certificazioni linguistiche europee. English 

course for KEY school certification   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs 30.3.01 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amm.zioni pubbliche “ e ss.mm.ii; 

Visto il D.I. 44 del 1.2.2001, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amm.vo .contabile delle istituzioni scolastiche” art. 33 e 40; 

Visto il DPR 8.3.1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della L. 15.3.97, n. 59; 

Vista la Programmazione dei Fondi Strutturali Europei - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 
1953 del 21 febbraio 2017, finalizzato all’azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base Asse I - Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico - 10.2 — 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante  il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base; 

Vista la candidatura presentata  dall’Istituto n.41467 del 16 maggio 2017 

Visto la  nota  Miur prot. n. AOODGEFID/200  del  10.01.2018,  di  autorizzazione del  progetto 

presentato,  finalizzato  alle certificazioni linguistiche a europee “ English course for Key for school 

certification”; 

Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali 

Europei 2014-2020; 

Vista  la circ. Miur 34815 del 02.08.17 FSE –PON  “Iter di reclutamento del personale” e  le “Linee 

Guida n.4 di attuazione del D.Lgs. 18.04.2016 n.50 procedure di affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza , approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 

1097 del 26.10.2017; 

Visto il provvedimento del D.S. n. 132/B15 del 24.01.2018  di formale assunzione al Programma 

Annuale 2018 del finanziamento di cui progetto PON 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-445 - Certificazioni 

linguistiche europee. English course for KEY school certification   autorizzato e finanziato; 

Viste le delibere del  Consiglio d’istituto n. 78 del 24.01.2018 , con il quale è stata adottata 

l’integrazione al PTOF triennale mediante variazioni di bilancio; n. 17 del 11.05.2016 con il quale è 

stato approvato il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di contratti di lavori servizi e forniture 

sotto la soglia comunitaria ; 

Vista la delega al Dirigente Scolastico da parte  del Consiglio d’istituto del 10.09.2018 delib. 88 e 

in accordo con le RSU nella riunione del 20.09.18 per la Contrattazione Collettiva Interna d’Istituto   

MIIC874001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002332 - 13/12/2018 - D5 - I



sono  stati definiti i criteri per l’individuazione delle figure obbligatorie di Tutor d’aula  con  prot. 

2090 del 13.11.18; 

Vista la determina del D.S. n. 76 prot.. 2094 del 14.11.18 per l’individuazione delle figure di tutor 

d’aula; 

Vista la procedura di selezione prot. N. 2098.F2  del 14.11.18 per il reclutamento di personale 

interno per l’individuazione di n. 3  figure di “Tutor d’aula” per il progetto PON 10.2.2A-FSEPON-

LO-2017-445;   
Visto che alla scadenza dell’avviso di selezione sono  pervenute nei termini, n. 2  domanda di 

partecipazione alla selezione di Tutor d’aula; 

Vista la costituzione da parte del DS, con prot. 2197.D5  del 28.11.2018,  di una commissione per la 

valutazione delle candidature pervenute; 

Visto il verbale redatto dalla Commissione in data 29.11.2018  e la graduatoria stilata; 

Visto il dispone del Dirigente Scolastico di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria prot. n. 

2228.D5 del 30.11.2018; 

Considerato che nei termini di Legge non è pervenuto nessun reclamo 

 

D I S P O N E  

 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria DEFINITIVA di TUTOR D’AULA   per il 

Progetto  PON 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-445 Certificazioni linguistiche europee. English course 

for KEY school certification   

 

 
Candidati Punti per Titoli 

Professionali e di 

Servizio 

Punti per titoli 

culturali 

Punti per 

Competenze 

Informatiche 

Totale Punti 

1 - LOSA ELISABETTA  3 0 3 6 

2 - DEL VECHIO ANNA 

MARIA  

2 0 1 3 

 

Avendo entrambe lei  candidate dato la disponibilità ad effettuare due moduli (uno il giovedì e uno 

il venerdì), per precedenza in graduatoria, verranno assegnati n. 2 corsi all’insegnante Losa 

Elisabetta. 

 

Il presente provvedimento può essere impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al 

Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Dott.ssa Varicelli Patrizia 
                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 

 


		2018-12-13T12:28:49+0100
	VRCPRZ61B41F205T




